

Vážení rodiče,

dle nařízení 1169/2011 EU čl. 44 odst. 1 a) o poskytování informací o potravinách s platností od 13. prosince 2014 musí být na jídelním lístku jasně a zřetelně označeny alergenní složky. Školní jídelna je povinna označit vyrobený pokrm a uvést výčet alergenních složek. Nemůže brát ale zřetel na jednotlivé přecitlivělosti strávníků (vegetariánská strava, výběrová volba pokrmů apod.) Tuto skutečnost si musí každý strávník (případně zákonný zástupce dítěte) kontrolovat a hlídat sám. Jídelna má funkci informativní tak, jako každý výrobce potravin a pokrmů.

Školní stravování zajišťuje stravování dětí podle jednotlivých kategorií a výživových požadavků. Dietní stravování připravujeme pouze bezlepkové a pro diabetiky, a to na základě lékařského potvrzení a pouze po uzavření dohody v písemné formě a s doložením všech potřebných dokladů a informací.

Jakým způsobem jsou alergeny označeny?

Na jídelním lístku jsou vedle jednotlivých jídel vyznačena čísla alergenů, která jsou přítomna v hotovém pokrmu. Spolu s jídelním lístkem je vyvěšen seznam alergenů. Jídelní lístky spolu s vyznačenými alergeny a seznamem alergenů jsou k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách školy a na všech informačních tabulích školní jídelny, abyste se mohli včas seznámit s jednotlivými alergeny v pokrmech. Prosíme, sledujte jídelní lístky průběžně, neboť může docházet ke změnám v závislosti na druhu dodávaného zboží (jídelní lístek je vyvěšován s týdenním předstihem a během této doby může dojít k závozu zboží s jiným složením a je třeba alergeny aktualizovat.)

V případě jakýchkoliv nejasností se informujte u vedoucí školní jídelny! Ráda Vám na všechny Vaše dotazy odpoví.